
UCHWAŁA NR XXI/140/2020
RADY GMINY NIECHLÓW

z dnia 30 stycznia 2020 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbioru 
i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy 

Niechlów

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. 
Dz.U. z 2019r. poz. 2010) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXI/189/2016 Rady Gminy Niechlów z dnia 28 lipca 2016 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości położonych na terenie Gminy Niechlów (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2016 r. poz. 3804), § 3 pkt.2 
otrzymuje brzmienie: „§ 3. 2 Prowadzony w opisanym niżej zakresie odbiór selektywnie zbieranych strumieni 
odpadów komunalnych: 

1) odpady opakowaniowe (łącznie) wraz z papierem, tekturą, tekstyliami oraz szkło i opakowania szklane, 
odbierane będą co najmniej raz w miesiącu;

2) odpady  ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów: odbierane będą : 
w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w pozostałych miesiącach 
nie rzadziej niż raz w miesiącu.

3) odpady niebezpieczne (baterie, leki, sprzęt elektryczny i elektroniczny, akumulatory, farby, lakiery oleje 
itp.) odbierane będą co najmniej raz w roku

4) odpady wielkogabarytowe, opakowania wielomateriałowe, metale, odbierane będą dwa razy w roku – 
przed sezonem letnim i przed sezonem zimowym

5) odpady budowlane będą odbierane na indywidualne zgłoszenie."

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW

STANISŁAW GALANT

Id: D4AAA31F-6C59-4923-AFE4-BF2DFCA96C89. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Konieczność podjęcia uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbioru
i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy
Niechlów związana jest z wejściem w życie w dniu 6 września 2019 r., ustawy z dnia 30 lipca 2018r.
o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zgodnie z przepisem art. 6r ust. 3 w/w
ustawy rada gminy ma obowiązek określić w drodze uchwał stanowiącej akt prawa miejscowego
szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. Zmiana uchwały określa usługę odbioru selektywnie
zbieranych strumieni odpadów komunalnych, które świadczone będą w ramach opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości zgodnie z ustaloną częstotliwością. Projekt uchwały
został wysłany do zaopiniowania do powiatowego inspektora sanitarnego w zakresie częstotliwości
odbierania odpadów. Zgodnie z powyższym uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Państwowego
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Górze opinia z  dnia 22 stycznia 2020 nr HK- 50-3/GB/20.
Uchwała ma na celu dostosowanie jej treści do Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie
Gminy Niechlów. W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: D4AAA31F-6C59-4923-AFE4-BF2DFCA96C89. Podpisany Strona 1




